37

2023 2025 A 2026 A 2027
A 32 2029 B 12.7 2033 A

7.49 860 4.25
2.52 7,600

2023 8 31 10-K “  - 7
 - ” 2023 8 31 10-K

– IV-1 –

附錄四  於購入 MICRON 股份及泡泡瑪特股份及
進一步購入 MICRON 股份及泡泡瑪特股份後

本集團的未經審核備考財務資料

A. 未經審核備考綜合財務資料

以下作說明用途的腦洞科技有限公司（「本公司」）及其附屬公司（以下統稱為「本集團」）未經

審核備考綜合資產及負債表（「未經審核備考財務資料」），乃根據香港聯合交易所有限公司證券

上市規則第4.29段及參考香港會計師公會頒佈的會計指引第7號「編製備考財務資料以供載入投資

通函」及基於下文所載附註編製，以說明假設購入及進一步購入上市證券（「主要交易」）已於二零

二三年十二月三十一日完成時本集團的財務狀況。

本未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅作說明用途，且由於其假設性質使然，

其未必可真實反映主要交易已於二零二三年十二月三十一日完成時本集團的財務狀況。未經審核

備考財務資料應與本通函其他部分收錄的其他財務資料一併閱覽。

本集團的未經審核備考資產及負債表

經審核

二零二三年

十二月

三十一日 備考調整(1) 備考調整(2) 備考調整(3) 備考調整(4) 備考調整(5) 備考調整(6)

未經審核

備考

二零二三年

十二月

三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

非流動資產

廠房及設備 37,887 37,887

使用權資產 4,910 4,910

無形資產 880 880

遞延稅項資產 20,182 20,182

廠房及設備之預付款項 29 29

63,888 63,888

– IV-2 –

附錄四  於購入 MICRON 股份及泡泡瑪特股份及
進一步購入 MICRON 股份及泡泡瑪特股份後

本集團的未經審核備考財務資料

經審核

二零二三年

十二月

三十一日 備考調整(1) 備考調整(2) 備考調整(3) 備考調整(4) 備考調整(5) 備考調整(6)

未經審核

備考

二零二三年

十二月

三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

流動資產

存貨 29,000 29,000

貿易及其他應收款項 65,814 65,814

合約資產 2,202 2,202

應收關聯公司款項 6,543 6,543

按公平值計入損益之金融資產 69,276 19,840 17,988 – 9,955 4,992 4,995 127,046

銀行結餘及現金 42,473 (19,890) (18,053) 30,078 (9,980) (5,010) (5,013) 14,605

215,308 245,210

流動負債

貿易及其他應付款項 71,095 71,095

租賃負債 2,744 2,744

遞延收入 392 392

來自關聯公司之貸款 49,930 49,930

應付所得稅 34 34

124,195 124,195

流動資產淨值 91,113 121,015

總資產減流動負債 155,001 184,903

非流動負債

租賃負債 2,760 2,760

遞延稅項負債 435 435

遞延收入 1,695 1,695

來自最終控股方之貸款 83,349 30,078 113,427

88,239 118,317

66,762 66,586

– IV-3 –

附錄四  於購入 MICRON 股份及泡泡瑪特股份及
進一步購入 MICRON 股份及泡泡瑪特股份後

本集團的未經審核備考財務資料

經審核

二零二三年

十二月

三十一日 備考調整(1) 備考調整(2) 備考調整(3) 備考調整(4) 備考調整(5) 備考調整(6)

未經審核

備考

二零二三年

十二月

三十一日

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5） （附註6） （附註7）

資本及儲備

股本 8,000 8,000

儲備 58,762 (50) (65) (25) (18) (18) 58,586

66,762 66,586

本集團的未經審核備考資產及負債表附註：

(1) 本公司於二零二三年十二月三十一日的綜合財務狀況表乃摘錄自本公司日期為二零二四年三
月二十七日的年度報告。

(2) 本集團於公開市場購入Micron Technology, Inc.（納斯達克股份代號：MU）股份（「Micron股

份」），詳情如下。Micron股份的總代價為19,890,000港元，此金額被假定為Micron股份於二零
二三年十二月三十一日的公平值。

交易日期

所購入股份

數目

平均每股

購入價

平均每股

購入價

代價

（不包括

印花稅及

相關費用）

印花稅及

相關費用 總代價

美元 港元 千港元 千港元 千港元

二零二四年三月
二十一日 23,200 109.92 855.17 19,840 50 19,890

(3) 本集團於公開市場進一步購入泡泡瑪特國際集團有限公司（聯交所股份代號：9992）股份（「泡
泡瑪特股份」），詳情如下。泡泡瑪特股份的總代價為18,053,000港元，此金額被假定為泡泡瑪
特股份於二零二三年十二月三十一日的公平值。

交易日期

所購入股份

數目

平均每股

購入價

代價

（不包括

印花稅及

相關費用）

印花稅及

相關費用 總代價

港元 千港元 千港元 千港元

二零二四年三月二十二日 650,000 27.67 17,988 65 18,053

– IV-4 –

附錄四  於購入 MICRON 股份及泡泡瑪特股份及
進一步購入 MICRON 股份及泡泡瑪特股份後

本集團的未經審核備考財務資料

(4) 於二零二四年三月二十七日，為撥付購入Micron股份及泡泡瑪特股份所需資金，本集團已自
本公司一名控股股東間接持有的Yoho Bravo Limited獲得股東貸款30,078,000港元。該股東貸
款毋須於自借入日期起12個月內償還並被分類為非流動負債，猶如有關交易已於二零二三年
十二月三十一日進行。

(5) 本集團於公開市場進一步購入Micron股份，詳情如下。Micron股份的總代價為9,980,000港
元，此金額被假定為Micron股份於二零二三年十二月三十一日的公平值。

交易日期

所購入股份

數目

平均每股

購入價

平均每股

購入價

代價

（不包括

印花稅及

相關費用）

印花稅及

相關費用 總代價

美元 港元 千港元 千港元 千港元

二零二四年四月一日 10,400 123.04 957.22 9,955 25 9,980

(6) 本集團於公開市場進一步購入泡泡瑪特股份，詳情如下。泡泡瑪特股份的總代價為5,010,000

港元，此金額被假定為泡泡瑪特股份於二零二三年十二月三十一日的公平值。

交易日期

所購入股份

數目

平均每股

購入價

代價

（不包括

印花稅及

相關費用）

印花稅及

相關費用 總代價

港元 千港元 千港元 千港元

二零二四年四月二日 166,000 30.08 4,992 18 5,010

(7) 本集團於公開市場進一步購入泡泡瑪特股份，詳情如下。泡泡瑪特股份的總代價為5,013,000

港元，此金額被假定為泡泡瑪特股份於二零二三年十二月三十一日的公平值。

交易日期

所購入股份

數目

平均每股

購入價

代價

（不包括

印花稅及

相關費用）

印花稅及

相關費用 總代價

港元 千港元 千港元 千港元

二零二四年四月二十三日 145,000 34.45 4,995 18 5,013

– IV-5 –

附錄四  於購入 MICRON 股份及泡泡瑪特股份及
進一步購入 MICRON 股份及泡泡瑪特股份後

本集團的未經審核備考財務資料

B. 獨立申報會計師就編製未經審核備考財務資料的鑒證報告

以下為本公司申報會計師中主環球會計師事務所有限公司（香港執業會計師）發出的獨立申
報會計師鑒證報告全文，內容有關未經審核備考財務資料，乃為載入本通函而編製。

香港

鰂魚涌

英皇道979號

太古坊一期18樓

1801–03室

各董事

本所已完成鑒證工作以對腦洞科技有限公司（「貴公司」）董事（「董事」）編製的 貴公司及其

附屬公司（以下統稱為「貴集團」）未經審核備考財務資料作出報告，僅供說明用途。未經審核備考

財務資料包括 貴公司就購入及進一步購入上市證券（「主要交易」）所刊發日期為二零二四年五月

二十四日的通函（「通函」）附錄四第IV-1至IV-4頁內所載 貴集團於二零二三年十二月三十一日的

未經審核備考資產及負債表以及相關附註（「未經審核備考財務資料」）。董事用於編製未經審核備

考財務資料的適用標準載於通函附錄四第IV-1至IV-4頁。

未經審核備考財務資料由董事編製，以說明主要交易對 貴集團於二零二三年十二月

三十一日的財務狀況的影響，猶如該交易已於二零二三年十二月三十一日發生。在此過程中，董

事從 貴集團截至二零二三年十二月三十一日止年度的財務報表（已就此刊發經審核年度報告）中